

## سیاسی

## رئیس‌جمهور ۲ قانون مصوب مجلس را برای اجرا ابلاغ کرد

رئیس‌جمهور در نامه‌ای به وزیر امور اقتصادی و دارایی، قانون الحاق یک بند به تبصره ۶ قانون بودجه امسال مبنی بر معافیت واردات دارو از مالیات بر ارزش افزوده و محاسبه واردات کالاهای اساسی کشاورزی با مالیات یک درصدی را ابلاغ کرد.

به گزارش ایرنا، بر اساس این ماده واحده، مالیات بر ارزش افزوده واردات داروهای ضروری و تجهیزات پزشکی که تولید مشابه داخل نداشته باشند با نرخ صفر محاسبه شده و از این پایه مالیاتی معاف هستند.

همچنین مالیات بر ارزش افزوده واردات کالاهای اساسی کشاورزی و دامی شامل گندم، برنج، دانه‌های روغنی، انواع روغن خام، حیوانات (شامل عدس، نخود، لوبیا و ماش)، قند، شکر، گوشت مرغ، گوشت قرمز، چای و نیز قند و شکر تولید داخل به یک درصد کاهش می‌یابد.

رئیس‌جمهور همچنین مجوز واردات خودروهایی کارکرده را ابلاغ کرد. آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی در اجرای اصل ۱۲۳ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، «قانون الحاق موادی به قانون ساماندهی صنعت خودرو» را که در جلسه علنی ۲۸ خردادماه سال جاری ۱۴۰۲ مجلس شورای اسلامی تصویب و در ۱۴ تیرماه سال جاری به تأیید شورای نگهبان رسیده بود، برای اجرا به وزارت صنعت، معدن و تجارت و وزارت کشور ابلاغ کرد.

وزیر اطلاعات:

## موارد مربوط به امنیت روانی را در فضای مجازی پیگیری می‌کنیم

حجت‌الاسلام خطیب از بررسی چندین پرونده در دستگاه قضایی درباره امنیت روانی در فضای مجازی خبر داد.

به گزارش فارس، حجت‌الاسلام سید اسماعیل خطیب، وزیر اطلاعات پس از نشست شورای عالی فضای مجازی گفت: دستگاه‌های اطلاعاتی بر اساس «مصوبات شورای عالی امنیت ملی و دستگاه‌های تنظیم در قوه قضائیه» موارد مربوط به امنیت روانی را در فضای مجازی پیگیری می‌کنند. وی در پاسخ به اینکه «آیا او فضای مجازی را رصد می‌کند»، گفت: اگر رصد نکنیم که نمی‌توانیم وزیر باشیم. وزیر اطلاعات در پاسخ به این سؤال که آیا «حاضر است نوه و فرزندش فضای مجازی را در گوشی‌های هوشمند دنبال کنند»، پاسخ داد: «در نشست با بچه‌هایش توافق شده است در شبکه‌های مربوط به داخل کشور فعالیت داشته باشند.»

## سخنگوی وزارت امور خارجه، انفجار تروریستی در حومه دمشق را محکوم کرد

سخنگوی وزارت امور خارجه وقوع انفجار تروریستی در منطقه زینبیه در حومه دمشق را که در روز تاسوعا و ایام سوگواری ابا عبدالله الحسین علیه‌السلام منجر به شهادت و زخمی شدن تعدادی از شهروندان بی‌گناه از جمله زنان و کودکان شد، بشدت محکوم کرد.

به گزارش ایرنا، ناصر کنعانی با تسلیت به دولت و ملت سوریه و خانواده‌های قربانیان یادآور شد: در شرایطی که مردم بی‌گناه سوریه از تحریم‌های ظالمانه آمریکا و برخی کشورهای غربی رنج می‌برند، در سایه سکوت درداور جامعه جهانی، گروه‌های تروریستی مورد حمایت رژیم صهیونیستی و آمریکا مرتکب این‌گونه جنایات فجیع می‌شوند. وی افزود: با توجه به نبرد چندین ساله دولت و ملت سوریه علیه تروریسم، شایسته است جامعه جهانی و سازمان‌های بین‌المللی علاوه بر محکوم کردن هر گونه تجاوز علیه سوریه از جمله حملات تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی و انفجارهای تروریستی اخیر در این کشور، برای رفع فوری تحریم‌های یکجانبه و ظالمانه آمریکایی و غربی علیه سوریه و ارسال کمک‌های انسان‌دوستانه به این کشور اقدام فوری و مؤثر انجام دهند.

شامگاه پنجشنبه در جریان یک حمله تروریستی، انفجاری در منطقه زینبیه دمشق رخ داد که بر اثر آن ۶ نفر به شهادت رسیدند و ۲۳ نفر زخمی شدند.

## افزایش ۱۰ درصدی مشترکان پهن‌بند اینترنت در یک سال



طبق آخرین آمار سازمان رگولاتوری کشور، تعداد مشترکان اینترنت پهن‌بند سیار در سال گذشته بیش از ۱۰ درصد افزایش یافته و از ۹۵ میلیون به بیش از ۱۰۵ میلیون مشترک رسیده است.

به گزارش ایرنا، طبق این آمار، تعداد مشترکان پهن‌بند ثابت با افزایش کمتر از چهارهزار مشترک در پایان سال ۱۴۰۱، به ۱۱ میلیون و ۵۴ هزار و ۴۵۳ مشترک رسیده است. تعداد کل مشترکان پهن‌بند اینترنت ۱۱۶ میلیون و ۲۳۴ هزار و ۹۴۷ مشترک است که ضریب نفوذ اینترنت پهن‌بند را به بیش از ۱۳۸ درصد رسانده است. ضریب نفوذ اینترنت ثابت ۱۳۰۱۵ درصد و اینترنت سیار ۱۲۵۰۱۴ درصد است.

## مدیرکل دفتر امور مشتریان توانیر اعلام کرد

## یک سوم مشترکان پاداش صرفه‌جویی دریافت کردند

مدیرکل دفتر مدیریت انرژی و امور مشتریان توانیر گفت: از ابتدای اجرای طرح سراسری پاداش صرفه‌جویی (یکم خرداد) تاکنون ۲۵ میلیون قبض برق برای مشترکان صادر شده که ۳۵ درصد این مشترکان نسبت به میزان مصرف دوره گذشته خود، مشمول دریافت پاداش صرفه‌جویی شده‌اند. به بیان دیگر از هر سه مشترک، یک مشترک پاداش صرفه‌جویی دریافت کرده است.

به گزارش ایرنا، عبدالامیر یاقوتی افزود: همچنان زمان برای مشارکت مشترکان خانگی در این طرح و بهره‌مندی از مزایای آن باقی است؛ به عبارت دیگر این فرصت وجود دارد که همه مشترکان برق خانگی تا پایان اجرای طرح پاداش صرفه‌جویی، حداقل یک بار مشمول پاداش شوند و اثرات مثبت آن را در قبوض برق خود مشاهده کنند. وی تأکید کرد: تعیین تعرفه و اجرای طرح پاداش صرفه‌جویی و محاسبه غیریارانه‌ای برق به صورت پلکانی، تماماً برای مصرف بهینه برق توسط

## الزام صدور یک ساله بیمه نامه برای موتورسیکلت‌های صفر



معاون طرح و توسعه بیمه مرکزی گفت: الزام صدور یکساله بیمه نامه شخص ثالث موتورسیکلت صفر در آستانه تصویب قرار گرفت.

به گزارش ایرنا، علی بنیادی‌نائینی افزود: در صورت موافقت شورای عالی بیمه،

صدور بیمه‌نامه کوتاه مدت برای وسایل نقلیه صفر کیلومتر متوقف می‌شود. وی افزود: بر این اساس شرکت‌های بیمه و خودروسازان، ملزم به صدور بیمه‌نامه یک ساله شخص ثالث برای وسایل نقلیه صفر کیلومتر و نوشماره خواهند شد. معاون بیمه مرکزی همچنین تأکید کرد: باهدف حمایت، تشویق و ترغیب موتورسیکلت‌سواران برای خرید بیمه‌نامه شخص ثالث، با ارائه تخفیف ۱۵ درصدی بیمه شخص ثالث یکساله موتورسیکلت‌های صفر کیلومتر موافقت شد.

مشترکان در نظر گرفته شده است و در تلاش هستیم افراد به میزان نیاز انرژی مصرف کنند.

مدیرکل دفتر مدیریت انرژی و امور مشتریان شرکت توانیر با اشاره به تعیین الگوی مصرف برق براساس اقلیم هر منطقه، گفت: کشور در ماه‌های گرم سال (خرداد تا شهریور) به پنج اقلیم عادی و گرم یک تا چهار تقسیم‌بندی می‌شود.

وی تصریح کرد: مناطق عادی ۴۰ درصد انرژی را مصرف می‌کنند که این مناطق مرکز و شمال کشور یعنی تهران، اصفهان، شیراز، مشهد، تبریز، کردستان و کرمانشاه را تشکیل می‌دهند و در این مناطق ۲۲ میلیون مشترک وجود دارد. در منطقه گرمسیر یک یعنی حوزه جنوب کشور از قبیل خوزستان، بوشهر، هرمزگان، بخشی از سیستان و بلوچستان، بخشی از کرمان جنوب و بخشی از فارس جنوب ۴ میلیون مشترک وجود دارد و ۴۰ درصد انرژی را مصرف می‌کنند.

منطقه گرمسیر دوم در سراسر کشور پراکنده است که ۱۶۰ هزار مشترک را در خود جای داده است، در منطقه گرم

سه (منطقه کویری مرکز کشور قم، بخشی از کاشان و یزد) یک میلیون مشترک برق وجود دارد. در منطقه گرمسیر چهار که حوزه مرطوب و نیمه معتدل (گلستان، مازندران و گیلان) پنج میلیون مشترک برق وجود دارد که این سه منطقه ۲۰ درصد انرژی کشور مصرف می‌کنند. مدیرکل مدیریت انرژی

و امور مشتریان شرکت توانیر اظهار کرد: ۶ درصد مشترکان پر مصرف میزان ۱۵ درصد مصرف برق و چهار درصد دیگر این دسته از مشترکان ۱۲ درصد مصرف برق را به خود اختصاص می‌دهند؛ به طور کلی ۲۷ درصد انرژی کشور توسط ۱۰ درصد مشترکان مصرف می‌شود.

مدیرکل مدیریت انرژی و امور مشتریان شرکت توانیر با تشریح برخی راهکارها برای کاهش میزان مصرف برق مصرفی خانوار، گفت: خاموش کردن لامپ‌های اضافی، خاموش کردن تلویزیون در زمان‌هایی که نیازی به استفاده از آن نیست، قرار دادن درجه کولرهای آبی روی دور کند از جمله راهکارهای

ساده اما مؤثر در کاهش میزان مصرف برق مشترکان به شمار می‌رود. یاقوتی افزود: قرار دادن درجه کولرهای آبی روی دور کند، میزان مصرف کولر را تا ۵۰ درصد کاهش می‌دهد و در کولرهای گازی بین ۲۲ تا ۲۵ درجه به ازای هر یک درجه از ۱۵ تا ۲۰ درصد مصرف انرژی کولرها کاهش می‌یابد.

## تدوین سند ملی هیدروژن برای استفاده از سوخت پاک



معاون وزیر نیرو گفت: کار تدوین سند ملی هیدروژن از سوی سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری برق ایران (ساتبا) در حال انجام است و پس از آماده‌شدن برای تصویب به دولت ارسال می‌شود. به گزارش ایرنا، «محمود کمانی» افزود: اکنون ۲۰ کشور جهان

درباره هیدروژن سند ملی تدوین کرده‌اند، زیرا استفاده از آن بسیار اهمیت یافته است. برای آنکه در کشور بتوانیم از کاربردهای مختلف هیدروژن استفاده کنیم، نیاز است تا سند ملی آن را تدوین کنیم. وی با بیان اینکه محدودیت‌های موجود در سوخت‌های فسیلی، جهان

را به سمت استفاده و جایگزینی هیدروژن با این سوخت‌ها می‌برد، تصریح کرد: یک نوع هیدروژن به نام هیدروژن سبز وجود دارد که از انرژی‌های تجدیدپذیر تولید می‌شود؛ یعنی نیروگاه‌های بادی، خورشیدی برق را تولید می‌کنند و از طریق الکترولیز، هیدروژن تولید

می‌شود. وی خاطرنشان کرد: هیدروژن می‌تواند سوخت پاک باشد که برای توربین‌های هیدروژنی کاربرد گاهی که سیستم‌ها دارند و نمی‌توانند در شب برق را تأمین کنند، از طریق هیدروژنی که تولید و ذخیره می‌شود، قادر خواهند بود تا برق تولید کنند.

## گرانفروشان مرغ در فضای مجازی نقره‌داغ شدند



دو فروشنده مرغ در فضای مجازی به‌دلیل گرانفروشی ۱۰ میلیارد ریال جریمه شدند. به گزارش فارس، مدیرکل بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهادکشاورزی گفت: در پایش بازار مرغ، دو فروشنده این محصول در فضای مجازی شناسایی و هر کدام به اتهام فروش مرغ بالاتر از نرخ مصوب به ۵۰۰ میلیون تومان جریمه نقدی محکوم شدند. مسعود امراللهی تأکید کرد: عرضه مرغ بالاتر از نرخ مصوب، گرانفروشی محسوب می‌شود و با متخلفان برخورد تعزیراتی خواهد شد.

## اختصاص ۸۰ هزار تن برنج و شکر در قالب سهمیه فوق‌العاده



مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران از اختصاص ۸۰ هزار تن برنج و شکر برای برپایی آیین‌های ایام محرم و صفر خبر داد. به گزارش فارس، سیدسعید راد گفت: نیمی از این اقلام شامل ۳۰ هزار تن برنج و ۱۰ هزار تن شکر برای تهیه نذورات در اختیار هیأت‌ها و تکایا و نیمی دیگر در قالب سهمیه فوق‌العاده شامل ۳۰ هزار تن برنج و ۱۰ هزار تن شکر در اختیار فروشگاه‌های زنجیره‌ای قرار گرفته تا نسبت به توزیع آن بین شهروندان اقدام کنند. به گفته وی توزیع اقلام مذکور تا پایان ماه صفر ادامه خواهد داشت.

## احراز هویت بیش از ۹۸ هزار سهامدار در سامانه سجام



آخرین آمار ارائه شده از سوی شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه نشان می‌دهد که در تیرماه سال جاری ۹۸ هزار احراز هویت در سامانه سجام انجام شده است. به گزارش ایرنا، در بهار ۱۴۰۲ تعداد یک میلیون و ۵۵ هزار و ۱۸۵ سهامدار در سامانه سجام ثبت‌نام و یک میلیون و ۳۶۹ هزار و ۵۴۲ نفر احراز هویت شده‌اند. براساس این گزارش، تهران با ۲۰ هزار و ۸۸۹ نفر، خراسان رضوی با ۶ هزار و ۹۲۲ نفر، خوزستان با ۶ هزار و ۶ نفر در صدر قرار دارند.